
l - l

~"72 'C >)'/ CJ/'J"Z-C'

/-ĹĹ Z/'

ČEBUS, cestovní kancelář, s.r.o.
Běhounská 19, 656 34 Brno

tel l 542 217 898 l fax l 542 216 185
info@cebus.cz l www.cebus.cz

Smlouva o zájezdu 21/2018
uzavřená podle ustanovení § 2521 a násl. občanského zákoníku

- zákona č. 89/2012 Sb.

I. Účastnici
Cestovní kancelář: Čebus, cestovní kancelář, s.r.o.

Běhounská 19, 656 34 Brno
IČ 26222094 DIČ CZ26222094
Bankovní spojeni:

Zastoupená: Mgr. Miroslavem Po|ákem, jednatelem CK ČEBUS Brno

Zákazník: Střední škola technická a ekonomická, Brno, Olomoucká 61
Olomoucká 61, 627 00 Brno
IČ 00226475 DIČ CZ-00226475

Zastoupený: Ing. Lubomírem Štefkou, ředitelem školy

II. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je závazek cestovní kanceláře poskytnout za podmínek a v rozsahu dále
dohodnutém zákazníkovi individuálně sjednaný zájezd (dále jen "zájezd") a závazek
zákazníka zaplatit cestovní kanceláři smluvenou cenu.

III. Vymezení zájezdu
1. zájezd pro zaměstnance zákazníka do Mad'arska, v terminu od 9. do 11. listopadu 2018.

2. Program zájezdu je vymezen ve výzvě k podání nabídky zájezdu do termálních lázni
Zalakaros, v předmětu veřejné zakázky.

iv. Rozsah poskytovaných služeb cestovního ruchu v rámci ceny zájezdu
1. Doprava luxusním autokarem s prodejem teplých a studených nápojů do vyprodání zásob.

2. 2x ubytováni v hotelu**** (24 dvoulůžkových a 1 jednolůžkový pokoj s příslušensMm).

3. 2x snídaně v místě ubytováni.

4. 2x večeře v místě ubytování.

5. Vstup do lázni Zalakaros - Granit Spa a Wellness Area.

6. Povinné pojištění ck proti úpadku.

L ::

· , . ' , ; '. . ' 0 : 3 ; ' '

IČ 26222094 l DIČ CZ-26222094 l zapsáno v OR vedeném u KS v Brně, C 37951 l bankovní spojeni ČSOB 167178652/0300



V. Cena a platební podmínky
1. Dohodou účastníků se sjednává cena za 1 účastníka zájezdu ve dvoulůžkovém pokoji na
3.250 KČ, cena za 1 účastníka zájezdu v jednolůžkovém pokoji na 3.590 KČ a cena dopravy
všech účastníků do Zalakaros a zpět 27.000 KČ, tj. celkem 186.590 KČ.
2. V ceně je zahrnuto: doprava, 2x ubytování, 2x snídaně, 2x večeře, pojištění ck proti
úpadku.
3. Zákazník je povinen uhradit tuto Částku cestovní kanceláři do 23. listopadu 2018. Faktura
na první částečnou úhradu ve výši cca 20%, tj. 37.318 KČ bude vystavena do 20. října 2018,
se splatnosti do 26. října 2018. Faktura na doplatek ve výši cca 80%, tg. 149.272 KČ bude
vystavena do 13. listopadu 2018, se splatností do 23. listopadu 2018.

VI. Povinnosti zákazníka
Zákazník je povinen dodat nejpozději 10 dní před odjezdem:
- seznam účastníků zájezdu obsahujÍcÍ jméno, přIjmenI.
- požadované složení pokojů.

VII. Další ustanovení
Vše ostatní, co neobsahuje tato cestovní smlouva, se řIdi ,,všeobecnými a záručními
podmínkami účasti na zájezdech a pobytech zajišťovaných a organizovaných společnostI
ČEBUS, cestovní kancelář, s.r.o., Brno, IČ 262 22 094, které jsou nedÍlnou součástí této
smlouvy, a zákonem Č. 214/2006 Sb.
Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujíciho prodávajÍcÍ svým podpisem pod touto
smlouvou mimo jiné uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních
podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajÍcÍch z příslušných
právních předpisů (zejména zákona 340/2015 Sb. o registru smluv). Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede kupujÍcÍ.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V Brně dne 15. řýna 2018 18 -10- 2018

Cestovní kancelář:
Mgr. Miroslav Polák
jednatel

Zákazník:
Ing. Lubomír Štefka
ředitel školy

CEBUS
ČEBUS, cemovní kancelář, s.r.o.

Běhoun$ká 19, 656 34 Brno
T 542 217 898, 542 210 046

F 542 216 185
lČ 26222094, DIČ CZ 26222N

Střední škola technická a ekonomická
Brno. Olomoucká,

příspěvková organizace @

Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno
lČ' 00226475 tel.: 548 515 111



.I

l
Přílohy:
1. Všeobecné a záruční podmínky účasti na zájezdech a pobytech zajišťovaných a

organizovaných společnostI ČEBUS, cestovní kancelář, s.r.o., Brno, IČ 262 22 094
2. Kopie dokladu o řádném pojištění ck ČEBUS pro případ úpadku



obecné a záruční podmínky účasti na zájezdech a pobytech zajišťovaných a organizovaných společností ČEBUS, cestovní
.ancelář, s.r. o., IČ 26222094, zapsané v obchodním rejstříku, vedeném u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 37951

Vztah mezi zákazníky (jednotlivci, organizacemi včetně cestovních kanceláří a agentur) na jedné straně a ČEBUS, cestovn' kancelář, s.r.o., (dále jen nCK") na straně druhé se ř"d" ústa
novenim zákona č. 159/1999 Sb. o některých podmínkách podnikáni v cestovním ruchu ve znění pozdějších předpisů (dále nZCR") a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále
nÔŽ") a je dále upraven těmito Všeobecnými a záručními podmínkami (dále jen ,,Všeobecné podmínky"), které tvoří nedílnou součást každé smlouvy.

1. Smlouva na zájezd nebo pobyt
{potvrzenizájezdu dle § 2525 OZ)
Zákazníci si místa v zájezdu nebo pobytu rezervuji osobně, písemně,
faxem, prostřednictvím internetu, případně i telefonicky v CK. Zá-
vazná účast na zájezdech nebo na pobytech se potvrzuje uzavřením
smlouvy podle ustanoveni § 2521 OZ. Nedi|nou součásti smlouvy
jsou tyto Všeobecné podmínky ve smyslu § 1751 a násl. OZ. Smlou-
vou se CK zavazuje zákazníkovi poskytnoutzájezd a zákazník se za-
vážuje zaplatit dohodnutou cenu. Smlouva vždy obsahuje označení
účastníků včetně jména (názvu), bydliště nebo sídla, data narozeni
nebo identifikačniho čísla, vymezeni zájezdu, zejména termín akce
a rozsah poskytovaných s|užebcestovnÍhoruchu zahrnutých do ceny
zájezdu, pokud neodkážem čÍs|ozájezdu vkataloguzpřistupněném
zákazníkovi, cenu zájezdu včetně výše záloh. V souladu se zněním
§ 2525 OZ plní smlouva vystavená (K i funkci ,,potvrzeni zájezdu"
(viz znění druhého odstavce). Smlouvu lze měnit jen písemnými
dodatky. Zákazník je povinen při uzavřenÍsm|ouvy složit zálohu ve
výši nejméně 50 %zcenyzájezdu, není-li dohodnuto jinak. Nebude-
-ii záloha zaplacena v hotovosti nebo zaslána na účet CK převodním
příkazem, s|oženkou nebo jinou formou bezhotovostnÍho styku
v den uzavřenisndouvy, platí, že smlouva zaniká, jestliže záloha ne-
bude připsána na účet CK do 7 dnů od uzavřenisrdouvy. V případě
zániku smlouvy je CK oprávněna prodat zájezd jinému zákazníkovi.
Doplatek ceny zájezdu zákazník musIzaplatit nejpozději do 30 dnů
před zahájením zájezdu, není-li dohodnuto jinak. Bude-li CK nucena
z objektivních důvodů před zahájením zájezdu změnit podmínky
smlouvy, může zákazníkovi navrhnout změnu smlouvy. Pokud do
5 dnů od doručeninávrhu zákazník práva odstoupit nevyužije, platí,
že se změnou smlouvy souhksL Využitím práva mu vznikne nárok
požadovat poskytnuti jiného zájezdu nejméně ve srovnatelné kva-
litě. Tento nárok má ivpřipadě,že CK odstoupÍod smlouvyz důvodů
zrušeni zájezdu. Nárok je nutné uplatnit do 5 dnů od doručenI ná-
vrhu na změnu smlouvy. CK je oprávněna jednostranně změnitcenu
zájezdu písemným oznámením zákazníkovi odeslaným nejpozději
21 dni před zahájením zájezdu, jestliže dojde ke zvýšeniceny za
dopravu včetně cen pohonných hmot anebo ke zvýšeni plateb spo-
jených sdopravou zahrnutých v ceně zájezdu anebo směnného kursu
KČ použitého pro stanovenicenyzájezdu ovÍce než10 % {§ 2530 OZ).
Zákazník CK má vsouladu s§ 2533 právo odstoupitod smlouvyvždy,
bez jakýchkoliv poplatků pakvtěchto případech:
· pokud byl zájezd či pobyt posunut na odjezdu či délce trvání

o vÍce než 72 hodin;
· v případě zvýšenÍdohodnuté ceny o vÍce než 10 %;
· při závažné změně programu (za závažnou změnu se nepovažuje

změna ubytováni při zachování kategorie atřidy ubytovacíh0 za-
řízeni, stravovacího objektu, případně změna typu autokaru, po-
kud je ubytováni, stravován[ nebo doprava poskytnuta ve stejné
kvalitě a CK nemohla tuto skutečnost ovlivnit, CK si vyhrazuje
právo změny čísel sedadel při změně typu autokaru).

Zvýšeníceny nad 10 % je možné jen formou písemného dodatku ke
smlouvě podepsaného oběma stranami.
Vcenězájezdů nejsou zahrnuté ŕMstnipobytovétaxy, které některá
letoviska i města začala nově vybírat. Taxy jsou obvykle stanovené
obecnÍvyh|áškou a inkasuji je od klientů recepce hotelů a penziónů.
Průvodci CK budou klientům všemožně nápomocni během tohoto
inkasa na místě samém
CK je podle§ 2528 odst. lOZ oprávněna vtěch případech, kdy pod-
mínila uskutečněnizájezdu dosažením určitého minimá|niho počtu
zákazníků, zájezd zrušit, přičemž minimálním počtem se rozumí -
není-li v katalogu u přklušného zájezdu uvedeno jinak - alespoň:
· 20 osob u zájezdů sleteckou dopravou slhůtou 0známenio zrú-

šenido sedmi dnů před odletem.
· 30 osob u zájezdů s autokarovou dopravou s lhůtou oznámení

o zrušeni do 7 dnů před odjezdem u vIcedennich zájezdů a do
3 dnů před odjezdem u jednodenních výjezdů.

CK může odstoupit od smlouvy, když se vyskytnou okohosti, které
nemůže vlastními silami ovlivnit a které nedovo|ujÍ poskytnout do-
hodnuté služby (jde o projev tzv. vyšší moci, např. živelné pohromy,
politické změny, válka, stávky a podobně). Dále CK může odstoupit
od smlouvy, kdyžzákaznik neplnisvé finančnizávazky k CK podle
těchto podmínek.

2. Stornovací podmínky
Zákazník je oprávněn od smlouvy odstoupitpřed zahájením zájezdu
osobně nebo pÍsemným oznámením. Není-li důvodem 0dstoupenj
porušeni povinnostÍ ze strany CK anebo změna smlouvy ze strany
CK, jezákazník povinen zaplatitodstupné (storno) v nás|edujÍcÍvýši:
· u akcí, jejichžcena nepřevyšuječástku 500 KČ na osobu, je storno

poplatekvevýši 30 % ceny, nejméně však100 Kčza osobu, do 8
dnů před odjezdem zájezdu nebo nástupem na pobyt (přistornu
velhůtě do 7dnů jestorno poplatekvevýši 100 % cenyakce);

· zák|adnÍstornovacÍ poplatek u zájezdů a pobytů, jejichž cena
převyšuje částku 500 Kč na osobu,činÍ10%, nejméně však částku
350 Kčza osobu, dtO jen v případech, když kestornováMdojde ve
lhůtě do 61 dnů před odjezdem zájezdu nebo pobytu;

· u zájezdů nebo pobytů, jejichž cena převyšuje 20 000 Kč na
osobu, a u všech leteckých zájezdů činí základni stornovacÍ
poplatek skutečně vzniklé náklady, minimálně však 2000 Kč za
osobu v době do 180 dnipřed odjezdem;

· skutečně vzniklé náklady CK, nejméně však 50 % z ceny akce,
když dojde ke stornu v době od 60 do 20 dnipřed odjezdem zá-
jezdu nebo nástupem na pobyt. Uzájezdůscenou nad 20000 KČ
setato lhůta prodlužuje na rozsah od 89do 20 dni;

· skutečně vzniklé náklady CK, nejméně však 80 % z ceny akce,
když dojde ke stornu vdobě od 19 do 8 dnípřed odjezdem zá-
jezdu nebo nástupem na pobyt;

· v době od 7 dnů a kratší a v případě nenastoupení na akci je
stornovacÍ poplatek ve výši 100 % ceny zájezdu či pobytu. Při
určenipočtu dnů pro výpočetstornopopktků se do stanoveného
počtu dnů nezapočítává den, kdydošlo kestornovánizájezdu ani
den odjezdu zájezdu. V případě změny rezervace, jíž je myšlena
změna jména cestujÍcÍho nebo změna terminu zájezdu, zaplatí
účastník zájezdu paušá|nÍpop|atek 150 Kč na osobu. Pokud sku-
tečně vynaložené náklady, ke kterým došlo změnou rezervace
budou vyšší než 150 Kč na osobu, je zákazník povinen uhradit
tento rozdIL U leteckých zájezdů je k částce účtován i manipu-
lační poplatek dle podmínek letecké společnosti a eventuálně
ddšináklady spojené se změnou;

· Zákazník má vsouladus § 2532 OZ právo p0stoupitsvou smlouvu
třetÍosobě, pokud tato splňuje podmínky účasti na zájezdu

3. Povinné pojištěnÍcK proti úpadku
CK je povinna mít po celou dobu své činnosti uzavřené povinné
smluvní pojištěni podle příslušných ustanoveni ZCR pro případ
svého úpadku. CR je povinna předatzákaznikovi současně s ces-
tovní smlouvou doklad pojišťovny, obsahujÍcÍ název pojišťovny,
podmínky pojištěni a způsob oznámeni pojistné události. Tento
doklad je platný pouze ve spojenispotvrzenÍm o úhradě ceny zá-
jezdu. Na jednodenníakce se toto pojištěnize zákona nevztahuje!

4. Cestovní pojištěni
S ohledem na skutečnost, že stále větší počet klientů má uzavřené
individuáInI pojištění, stává se cestovní pojištěni účastníků akci
včetně pojištěnÍ|éčebných výloh a pojištění pro případ storna fa-
kultativní (d0brovo|nou) záležitostk je zajišt'ováno jen na výslovné
přáni klienta. U CK není nikdy zahrnuto toto pojištěniv ceně zájezdil.
Fakultativní cestovní pojištěni je sdružené pojištěni účastníků hro-
madných zájezdů, které za účastníky příslušné akce sjednává ck se
spo|ečnosti Kooperativa pojišťovna, a. s. CK seznámí s pojistnými
podmínkami, rozsahem avýšipojistného kryti. Zprovoznich důvodů
je možné pojištěnisjednat při sepsánÍcestovnism|ouvy, nejpozději
však 48 hodin (kromě pojištěnÍpro případ storna) před odjezdeml
odletem zájezdu. U zemi mimo Evropskou unii v Evropě a do všech
mimoevropských států si CK vyhrazuje právo odřMtnout zařadit do
skupiny klienta, který nebude mít řádně uzavřené výše uvedené po-
jištěni. CK kromě svého produktu nabízí svým klientům i produkty
některých tuzemských i zahraničních touroperátorů. Tito většinou
pojištbjí klienty přímo. PovinnostÍCK je seznámit klienta s rozsahem
pojištěnia pokud neMsoučásti akce, nabídnout mu své pojištěni.

5. Reklamace
Nesplní-h CK své povinnosti vyp|ývajÍcÍz uzavřené smlouvy řádně
a včas, je povinnostÍzákaznÍka ihned upktnitsvou reklamaci u prů-

vodce CK nebo obchodnÍhozástupce. Průvodce, delegátči obchodní
zástupce je povinen ihned na místě nedostatky řešit. Pokud není
možné nedostatek na místě vyřešit nebo s řešením není klient
spokojen, je povinnosti průvodce nebo delegáta sepsat s klientem
reklamační protokol, který oba podepÍšÍ. Klient musí své právo na
reklamaci uplatnit u CK bezzbytečného odkladu, nejpozději však do
1 měsíce od skončenízájezdu nebo v případě, že se zájezd neuskuteč-
nil, ode dne, kdy měl býtzájezd ukončen podle cestovnÍsm|ouvy, ji-
nak právo zaniká. Reklamace se uplatňujIzásadně písemnou formou
s při|oženjm dokladů o závadách. Ředitel CK je povinen reklamaci
řešita svýsledkem řešeníseznámit klienta do 30 dnů od doručení
reklamace. Stejnou lhůtu má ředitel CK na vyřešeni reklamačních
protokoIů, které mu odevzdají průvodci (povMnostI průvodce je
odevzdat reklamační protokol nejpozději do 3 dnů po návratu).
V případě zamÍtnutirek|amace má zákazník vsoulasu s ustanovením
§ 14 odst. 1 a části čtvrté zákona č. 634/1992 Sb. o ochraněspotřebi-
tele ve zněnipozdějšich předpisů právo obrátitse se svým nárokem
na subjekt oprávněný k mim0soudnimu řešení spotřebitelských
sporů, kterým je Česká obchodnňnspekcese sídlem v Praze 2, Ště-
pánská 15, internetová adresa www.coi.cz, a to nejpozději do 1 roku
ode dne, kdy uplatnil své právo, které je předmětem sporu, u CK
poprvé; právo obrátitse se svým nárokem na soud tím nenidotčen0.

6. ObchodnÍzastoupenÍ anebo zprostředkovánI služeb
cestovního ruchu
Je-li CK pouze zprostředkovatelem smlouvy o zájezdu nebo po-
bytu jiného pořadatele anebo jen obstarává prodej zájezdu nebo
pobytu jiného pořadatele,tyto Všeobecné podmínky se pro vztah
mezi CK a zákazníkem nepoužijí.

7. Různé
Všechny pokyny, které vydajiv průběhu akce průvodci nebo jinízá-
stupci CK, jsou pro klienty směrodatné a závazné. Na druhé straně
však nikdo nemá právo nutit klienty - pokud setak rozhodnou - aby
se jimi řídili. Proto CK bere na vědomi, že když se klient nedostaví
kodletu letadla anebo kodjezdu jiného dopravnIho prostředku, ne-
zúčastni se společného stravováni či jiného společného programu,
činí tak s vědomím, že tyto zaplacené a pro něho zajištěné služby
propadnou bez nároku na jakoukoliv náhradu a že si sám zajistí
službynáhradní.
Zájezdy a ostatní akce z produkce cestovní kanceláře ČEBUS, s. r. o.
mají (pokud není v programu výslovně uvedeno jinak) tato výchozí
(odjezdová či odletová) místa:
· u autobusových zájezdů vždy město Brno;
· u akcís leteckou dopravou odletovou halu přjs|ušnéh0 letiště,

jehož název (nebo alternativy) musí být vždy uveden v cestovní
smlouvě. Místo příletu a odletu nemusí býttotožné a lety mohou
býtspřestupem.

Jsou-li u zájezdů ck čebus (i ostatních akci této CK) klientům nabi-
zenytransfery (naletištěči do přistavů)či svozyz jiných mistČRiSR,
pak určení formy těchto transferů a svozů je výlučně v kompetenci
CK - nesouhlas sformou těchto transferů a svozů nebude považo-
ván za akceptovatelný důvod ke stornováni účasti na akci. Upozorňu-
jeme, že toaletyv autobusech od začátku listopadu do konce března,
kdy teploty klesajipod 0°C nemusí býtv provozu.

8. Souhlas se zpracováním osobních údajů
Zákazník souhlas( aby jeho osobní údaje včetně rodného čísla
nebo data narozeni uvedeného ve smlouvě zpracovávala CK vsou-
ladu se zákonem 101/2000 Sb, zákon o ochraně osobních údajů.
Tento souhlas uděluje až do doby jeho odvo|áni. Poskytované
údaje mohou být zpřístupněny pouze zaměstnancům CK, a dále
osobám, které jsou oprávněny služby (K nabízet a poskytovat.
Dále prohlašuje, že je zmocněn a podpisem smlouvy uděluje
souhlas ve smyslu § 5 o$tavce 2 zákona č. j01/2000 Sb. rovněž
jménem všech osob uvedených na této sm|o!Ňě. , '

jednate|\š60|ečnosti ČEBUS, cestovnikancelář, s.r. o.

Platnost od 2. 1. 2018



957 444 555
www.cpp.cz

V
l

POJISTKA
k pojistné smlouvě č. 0201600803

povinné pojištěni záruky pro případ úpadku cestovní kanceláře

pojistitel:

pojistník:

Oprávněná osoba:

Česká podnikatelská pojišt'ovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
Pobřežní 665/23
186 00 Praha 8
IČ 63998530

ČEBUS, cestovní kancelář,s.r.o.
Běhounská 132/19
656 34 Brno
lČ26222094

Osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění.

pojistitel potvrzuje, že pojistník uzavřel ve smyslu platného znění zákona č. 159/1999 Sb.,
o některých podmínkách podnikání v oblasti cestního ruchu, pojistnou smlouvu na pojištění
záruky pro případ úpadku cestovní kanceláře.

pojistné nebezpečí:
pojištění se sjednává pro případ, kdy pojistník z důvodu svého úpadku :

a) neposkytne zákazníkovi, na kterého se vztahuje smlouva o zájezdu s pojistníkem
uzavřená (dále jen "pojištěný"), dopravu z místa pobytu v zahraničí do České republiky,
pokud je tato doprava součástí zájezdu,

b) nevrátí pojištěnému zaplacenou zálohu nebo cenu zájezdu včetně ceny zaplacené
za poukaz na zájezd v případě, že se zájezd neuskutečnil, nebo

C) nevrátí pojištěnému rozdíl mezi zaplacenou cenou zájezdu a cenou částečně
poskytnutého zájezdu v případě, že se zájezd uskutečnil pouze z části.

pojistná doba:

Počátek pojištění: 19.02.2018
Konec pojištěni: 18.02.2019

pojištěni se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami VPPUP 1/16 Povinné pojištěni záruky pro
případ úpadku cestovní kanceláře.

V Praze dne 16.02.2018
::r' '· ' S Č"" :, ,,.., -... ,

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, fox: 547 213 468. e-rňail: info@cpp.cz
zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B. vložka 3433
1Č· 63998530. DIČ CZ63998530, DIČ pro DPH CZ699000955


